
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от dsb, 03. ($$•'{J, •? Ь 

Об определении размера вреда, 
причиняемого тяжеловесными 
транспортными средствами при 
движении по автомобильным 
дорогам местного значения, на 2016 
год 

грузов, в весенний период 2015 года в границах муниципального образования 
город Тула». 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npasity.tula.ru) в сети «Интернет» и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
«Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В, Авилов 

В соответствии с частью 13 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что размер вреда, причиняемого тяжеловесными 
транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам 
местного значения на 2016 год определяется в соответствии с 
постановлением Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», на 
основании показателей согласно приложению (приложение). 

2. Управлению по городскому хозяйству администрации города Тулы 
организовать осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет 
возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами 
при движении по автомобильным дорогам местного значения, в соответствии с 
размерами вреда, определенными пунктом 1 постановления. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Тулы 
от 20.03.2015 № 1404 «Об утверждении расчета размера платы на возмещение 
вреда, наносимого автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок 
автотранспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

0 1) Г? О О 

http://www.npasity.tula.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 1 £ с91 

Показатели и постоянные коэффициенты размера вреда, 
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами 

при движении по автомобильным дорогам 
муниципального образования город Тула 

Таблица 1 

Наименование 
муниципального 

образования 

Кщо ^капремонт кпм 

(для дорог местного значения 
и частных дорог) 

городской округ 
муниципального 
образования город Тула 

2,07 1 0,285 

Таблица 2 

№ 
п/п 

• Нормативная 
(расчетная) осевая 
нагрузка, тонн/ось 

рубЛОО км Постоянные коэффициенты № 
п/п 

• Нормативная 
(расчетная) осевая 
нагрузка, тонн/ось 

рубЛОО км 

а b с d 

1 6 8500 7,3 0,27 7365 123,4 

2 10 1840 37,7 2,4 7365 123,4 

3 11,5 840 39,5 2,7 7365 123,4 

Таблица 3 

№ 
п/п 

Наименование показателей Размер 
показател 

я 

1 Базовый компенсационный индекс предыдущего 2015 года 1,597 

2 Индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования в части капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог на очередной финансовый год, 
разработанный для прогноза социально-экономического 
развития и учитываемый при формировании федерального 
бюджета на 2016 год, в % г/г 

106,9 

3 Базовый компенсационный индекс текущего 2016 года 1,708 

Таблица 4 

Размер вреда, 
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами 

при движении по автомобильным дорогам муниципального образования 
город Тула, от превышения допустимой для автомобильной дороги 

массы транспортного средства 

Превышение 
допустимой массы 

транспортного 
средства 

(процентов) 

Размер вреда (рублей на 100 км) 

До 10 2451 

Свыше 10 до 20 2802 

Свыше 20 до 30 3154 

Свыше 30 до 40 3506 

Свыше 40 до 50 3858 

Свыше 50 до 60 4209 

Свыше 60 рассчитывается по Формулам, приведенным в приложении к 
Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, 
утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
Российской Федерации», с учетом Р||СХ. и постоянных 
коэффициентов, приведенных в настоящем приложении 


